
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO:Presa d’atto e recepimento “Progetto Aziendale per la gestione dell’assistenza domiciliare   
integrata di 3° livello dell’Azienda Sanitaria Locale BT” – ADI Rianimazione.

Sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’AREA GESTIONE PERSONALE   dott.ssa Vincenza Memeo, a 
seguito dell’istruttoria effettuata dalla dott.ssa Giuseppina Damato, APSF collaboratore 
amministrativo, responsabile del procedimento, sulla base della relazione formulata dal Dirigente 
Proponente, dott.ssa Rosa Maria Martiradonna, che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, relaziona quanto appresso:

-            Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98

Premesso che:

con deliberazione n. 1648 del 21/10/2009 veniva approvato e posto in essere, per il periodo 2010-
2011, un Progetto obiettivo Aziendale teso a soddisfare la necessità di assicurare prestazioni 
specialistiche domiciliari a pazienti allettati e non deambulanti, abbisognevoli di terapia specialistica 
da parte delle equipe mediche ed infermieristiche delle UU.OO. di Rianimazione della ASL BT, così come 
rappresentata con nota del 07/01/2009, sottoscritta congiuntamente dai Direttori delle U.O. di 
Rianimazione dei Presidi Ospedalieri di Andria, Barletta e Trani;

con deliberazione n. 1516 del 08/11/2012 il suddetto progetto veniva riconfermato per il triennio 2012-
2014, sia pur con modifiche resesi necessarie sulla base dell’esperienza acquisita e delle esigenze 
emerse nel corso dell’attività fino ad allora espletata;

alla predetta deliberazione facevano seguito le deliberazioni nn. 526 del 13/05/2015 e 407 del 
10/03/2016, con le quali il progetto di A.D.I. (assistenza domiciliare integrata) specialistica di Anestesia 
e Rianimazione per pazienti residenti nel territorio dell’ASL BT, da parte del personale medico ed 
infermieristico delle U.O. di Rianimazione della ASL BT, veniva rinnovato rispettivamente per le 
annualità 2015 e 2016; 

con ulteriori deliberazioni nn. 565/2017, 1424/2017, 2710/2017 e 944/2018, stante la necessità di 
continuare ad assicurare l’erogazione delle prestazioni specialistiche proprie del Progetto A.D.I. in 
favore di pazienti allettati e non deambulanti, abbisognevoli di terapia specialistica da parte delle 
equipe mediche ed infermieristiche delle UU.OO. di Rianimazione della ASL BT, ed in attesa della 



Pag.2di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

definizione di un nuovo protocollo di assistenza domiciliare, il suddetto progetto veniva prorogato sino 
al 30 giugno 2018, sia per il personale medico sia per il personale infermieristico, secondo le modalità 
indicate nella deliberazione n. 407 del 10/03/2016;

con deliberazione n. 1778 del 15/10/2019, di recepimento dell’accordo di delegazione trattante area 
Comparto del 30.09.2019, veniva stabilito che, fino a nuova regolamentazione in materia ed in deroga 
a quanto previsto dal regolamento aziendale per i turni aggiuntivi approvato con deliberazione n. 
60/2014, per le prestazioni aggiuntive concernenti l’Assistenza Domiciliare Integrata specialistica di 
Anestesia e Rianimazione per pazienti residenti nel territorio dell’ASL Bt dovesse continuare a trovare 
applicazione quanto stabilito con la predetta deliberazione n. 407 del 10/03/2016;

Ritenuto necessario predisporre un nuovo protocollo aziendale per la gestione dell’assistenza 
domiciliare integrata di 3° livello dell’Azienda Sanitaria Locale BT – ADI Rianimazione;

Preso atto del “Progetto aziendale per la gestione dell’assistenza domiciliare integrata di 3° livello 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT” – ADI Rianimazione, così come predisposto all’esito del tavolo tecnico 
a cui hanno partecipato i Responsabili ed i Coordinatori Sanitari delle UU.OO. di Rianimazione, i 
Direttori dei PP.OO., i Direttori dei DD.SS.SS., il Direttore Amministrativo, dott. Ivan Viggiano, la 
Direttrice dell’Area Gestione del Personale, dott.ssa Vincenza Memeo, ed il Dirigente delle Professioni 
Sanitarie, dott. Federico Ruta;

Atteso che il suddetto documento definisce i soggetti coinvolti, le modalità di funzionamento e i 
compensi spettanti per la predetta assistenza domiciliare integrata di 3° livello, precisando, in 
particolare, che il pagamento dei compensi spettanti per tale attività va assogettato alla disciplina che 
regolamenta la liquidazione delle prestazioni aggiuntive;

Ritenuto opportuno recepire il predetto “Progetto aziendale per la gestione dell’assistenza domiciliare 
integrata di 3° livello dell’Azienda Sanitaria Locale BT” – ADI Rianimazione, allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.
                     

La responsabile del procedimento
Coll. Amm.vo Prof.le

F.to Dott.ssa Giuseppina Damato

La Dirigente proponente



Pag.3di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

UOS Gestione del Personale Dipendente/Relazioni Sindacali
F.to Dott.ssa Rosa Maria MARTIRADONNA

La Direttrice dell'Area 
F.to Dott.ssa Vincenza MEMEO

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive 
competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati e approvati:

- Di prendere atto e recepire il “Progetto aziendale per la gestione dell’assistenza domiciliare 
integrata di 3° livello dell’Azienda Sanitaria Locale BT” – ADI Rianimazione, allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, così come predisposto 
all’esito del tavolo tecnico a cui hanno partecipato i Responsabili e i Coordinatori Sanitari 
delle UU.OO. di Rianimazione, i Direttori dei PP.OO, i Direttori dei DD.SS.SS., il Direttore 
Amministrativo, dott. Ivan Viggiano, la Direttrice dell’Area Gestione del Personale, dott.ssa 
Vincenza Memeo, ed il Dirigente delle Professioni Sanitarie, dott. Federico Ruta.

- Di trasmettere il presente provvedimento ai Direttori/Dirigenti Responsabili e Coordinatori 
Sanitari delle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione, ai Direttori dei PP.OO., ai Direttori dei 
DD.SS.SS., al Dirigente Professioni Sanitarie Infermieristiche Ospedaliere.

- Di pubblicare il presente atto ed il relativo allegato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” della Homepage del sito istituzionale dell’ASL BT, rispettivamente sottosezioni 
“Delibere” e “Regolamenti”.

               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
                                                  F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO



Pag.4di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO
F.to Dott.ssa Annamaria VOLPE



Pag.5di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

/Il Responsabile
Dott.ssa Annamaria VOLPE

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 825 del 20 maggio 2024
		contact.01
	2024-05-20T14:15:25+0200
	location.01
	Vincenza Memeo
	reason.01


		contact.02
	2024-05-20T14:33:23+0200
	location.02
	VIGGIANO IVAN
	reason.02


		contact.03
	2024-05-20T14:55:08+0200
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2024-05-20T15:17:05+0200
	location.04
	TIZIANA DIMATTEO
	reason.04




